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Több száz, hamarosan megközelí-
tőleg ezer gyerekkel kevesebb jár 
óvodába Csepelen, mint tíz évvel 
ezelőtt. Az önkormányzat javasla-
ta szerint a már félig üresen mű-
ködő óvodákba vennének át más, 
félig üresen működő óvodákat. 
Így csak a működés helye változik 
meg: a csoportokba járó gyere-
kek, óvónők, dajkák, assziszten-
sek és segítők személye nem. Az 
üres és megüresedő helyiségek 
fűtési és fenntartási költségeiből 
nem csak fejleszteni és bért emel-
ni tud az önkormányzat, de több 
szakember jut a gyerekekre. 

Hiába Csepelen a legmagasabb az óvó-
nők fizetése az országban, egyre keve-
sebben végeznek a főiskolán, és a nyug-
díjazások miatt is egyre kevesebben 
vannak. Most pedig már nem csak a téli 
fűtéssel kell számolni az óvodákban, 
hanem a nyári légkondicionálás kiépí-
tésével és fenntartásával is. Az önkor-
mányzat egyelőre javaslatot tett a hely-
zet javítására a csepeli óvodai dolgozók 

számára. Ha döntés születik, leghama-
rabb jövő nyáron lépnek életbe a válto-
zások. A működés észszerűsítése pedig 
hiába jár bérnöveléssel és fejlesztések-
kel, sokaknak nehéz lesz érzelmileg fel-
dolgozni, hogy máshová, más környe-
zetbe kerül az óvodájuk. 

CSÖKKENŐ GYEREKSZÁM
Csepelen ugyanazok a folyamatok zajla-
nak, mint Magyarországon általánosság-
ban: öregszik és fogy a lakosság, ezzel 
pedig a gyerekek száma is. A magas szin-
tű óvodai nevelés feltételeit, körülménye-
it közös munkával, együttműködéssel 
alakította ki az elmúlt években Csepel 
önkormányzata és a Csodakút Egyesí-
tett Óvoda. Jelenleg 21 tagintézményben 
2515 óvodai férőhelyen biztosítják a ke-
rületi gyerekek ellátását. Az önkormány-
zat forrásbővítéssel, infrastrukturális 
fejlesztésekkel, béremeléssel, a szakmai 
minőség fejlesztésével próbálta az óvodai 
ellátórendszer működését egyensúlyban 
tartani. A statisztikák szerint 2014-ben
a beiratkozó gyerekek száma 2487 fő 
volt, jelenleg 1816-an járnak óvodába. Ez 

a szám folyamatosan csökken, 2027-re 
várhatóan 1698 óvodáskorú gyermek lesz 
a kerületben. Az óvodapedagógus-hiány 
miatt az elmúlt években több csoportot is 
szüneteltettek, ami bár átmenetileg bizto-
sította az adott nevelési év zökkenőmen-
tes lebonyolítását, jelentős kiadásokat 
eredményezett. Míg az óvodapedagógu-
sok száma 2014-ben 224 fő volt, ma már 
csak 184-en dolgoznak a kerületben. 

EGYBEN MARADNAK 
A CSOPORTOK
Az önkormányzat a csoportszünetelte-
tések helyett az óvodai rendszer racio-
nalizálására tesz javaslatot, mely hat in-
tézményt érintene. A Mesevár, a Kerek 
Világ, a Fenyves, a Zsongás, a Napsugár, 
és a Füstifecskék Tagóvoda épületében 
2025. július 1-jétől nem indulna óvodai 
nevelés. Ez a gyakorlatban azt jelentené, 
hogy a Fenyves Tagóvoda egy az egyben 
átkerülne a Kádár Katalin Tagóvodá-
ba, a Füstifecske Tagóvoda csoportjait a 
Tündérkert Tagóvodába helyeznék át, a 
Kerek Világ Tagóvoda a Tátikába köl-
tözne, a Mesevár Tagóvoda bekerülne az 

Aprajafalva Tagóvodába, a Napsugár Ta-
góvoda csoportjai a Bóbita Tagóvodában 
működnének tovább. A Zsongás Tagóvo-
da pedig az Erdősor/Festő Tagóvodában 
folytatná a nevelési munkát. 

A javaslatok összeállítása során fontos 
szempont volt, hogy a nevelőközössé-
gek és gyerekcsoportok teljes egészé-
ben egyben maradjanak, a nevelőtestü-
let, az óvodapedagógusok munkájára 
továbbra is számítanak. Törekszenek 
arra, hogy az óvodai nevelés szakmai 
hatékonyságát megőrizzék, fokozzák, 
a működést koncentráltan, észszerűen 
szervezzék, a logisztikai szempontokat, 
a közüzemi szolgáltatások költségeit fi-

gyelembe vegyék, a körzethatár módo-
sítást elvégezzék. A kiürített épületeket 
hasznosítják, nem maradhatnak elhagya-
tottan. A csepeli óvodákba jelenleg 187 
sajátos nevelési igényű (SNI) gyerek jár, 
az ő ellátásuk a rendszer racionalizálása 
nyomán még hatékonyabb lesz. 2025-
ben a kormány 21 százalékos béremelést 
tervez az óvodapedagógusok körében. A 
csepeli önkormányzat a racionalizálás 
következtében továbbra is biztosítani 
tudja a tavaly elfogadott egyedülálló-
an magas fizetéseket.

Az egyesítéssel a kialakult óvodai struk-
túra felépítése lehetővé teszi az intéz-
mények működésének racionalizálását.  

A változások pozitív előjelűek, az újon-
nan kialakított rendszerben a kiadások 
évi 435 millió forinttal csökkenné-
nek. A megtakarításokat nem vonja 
ki az önkormányzat a rendszerből, 
hanem az óvodák korszerűsítésére és 
további bérfejlesztésekre fordítják. 
(Egy óvodapedagógus fizetése bruttó 
egymillió forint is lehet.) 

Borbély Lénárd polgármester a javaslat 
többlépcsős egyeztetését kezdeményez-
te, külön tárgyalva a szakmai és a szülői 
közösségek képviselőivel is. Cél, hogy 
valamennyi fél bevonásával, teljes körű 
tájékoztatás mellett hozhassanak dön-
tést e fontos kérdésben. | Potondi Eszter

ÓVODAI ÁTALAKÍTÁS: KEVESEBB 
ÉPÜLETBEN MAGASABB 
SZÍNVONALON MŰKÖDNÉNEK TOVÁBB 

ÖNKORMÁNYZAT AKTUÁLIS

Az óvodák racionalizálása 
után csökkennek a ki-

adások. Az így keletkező évi 
435 milliós megtakarítást 

az önkormányzat az 
óvodák korszerűsítésére és 

bérfejlesztésre fordítja

VISSZATEKINTÉS 
A FŐPOLGÁRMESTERI 
ÉVEKRE
Budapest főpolgármestere voltam 
címmel megjelent Tarlós István köny-
ve. A kötet bemutatójára az ELTE Mú-
zeum körúti épületének dísztermé-
ben került sor. Az eseményen részt 
vett Borbély Lénárd polgármester is. 

A könyv személyes történeteken, poli-
tikai projekteken keresztül mutatja be, 
hogy az egykori főpolgármester miként 
élte meg a csaknem tíz esztendőt felölelő 
városvezetői időszakot. „Tarlós István, 
Csepel díszpolgára 1945 óta az első és 
eddig egyetlen konzervatív, jobboldali fő-
polgármestere a fővárosnak. Nem csupán 
felismerte, hogy Csepel, Budapest eddig 
alig felfedezett aranytartaléka, hanem a 
kiváló adottságokkal rendelkező kerületet 

bekapcsolta Budapest vérkeringésébe, és 
nagymértékben hozzájárult a kerület ar-
culatának megújításához. A köz szolgála-
tában polgármesterként eltöltött közel 30 
éve alatt számtalan alkalommal bizonyí-
totta, hogy a saját közösségéért, legyen 
szó Óbudáról vagy a nemzet fővárosáról, 
a szó eredeti és legnemesebb értelmében 
politizál, szolgálja az itt élőket” ‒ írta kö-
zösségi oldalán Borbély Lénárd. 

A most megjelent könyv sorra veszi a fő-
polgármesteri kampányokat, a kilenc év 
alatt elért eredményeket. Tarlós István
kiemelte, soha nem szerette, ha valaki 
más képet fest magáról, mint amilyen 
valójában, de ő igyekezett mindig magát 
adni. A kötet színes történeteken, anek-
dotákon keresztül enged bepillantást a 
városvezetés hétköznapjaiba, kulissza-
titkaiba. | PE

Tarlós István könyvbemutatóján Borbély Lénárd is részt vett

MEGHÍVÓ
 

Budapest XXI. Kerület Csepel Önkormányzata Képviselő-testülete 
2024. november 28-án (csütörtök) 9 órai kezdettel

testületi ülést és közmeghallgatást tart,
melynek helyszíne a Polgármesteri Hivatal Nagytanácsterme 

(1211 Budapest, Szent Imre tér 10., földszint)
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A szociális munka napja alkalmából 
köszöntötték a Humán Szolgáltatások 
Igazgatóságának (HSZI) munkatársait 
a Királyerdei Művelődési Házban no-
vember 8-án. A megjelenteket Borbély 
Lénárd polgármester köszöntötte. Az 
eseményen részt vett Suller Henrietta, 
az önkormányzat szociális, egészség-
ügyi és fogyatékosügyi bizottság el-
nöke, Majtán Olga családokért felelős 
tanácsnok, valamint Nagyné Kovács 
Tímea, a HSZI intézményvezetője. Az 
ünnepségen polgármesteri és intéz-
ményvezetői kitüntetéseket adtak át.

Borbély Lénárd arról beszélt, hogy a 
szociális tevékenység nemcsak munka, 
hanem szolgálat és küldetés is. Az ön-
kormányzat kiemelten fontosnak tartja, 
hogy a rászorulókat támogassák. „Nagy 
öröm találkozni azokkal az elkötelezett 
szakemberekkel, akik nap mint nap segí-
tenek a rászoruló csepeli családoknak és 
időseknek. Ők azok, akik láthatatlanul, de 
annál nagyobb odaadással tesznek a kö-
zösségünkért” – mondta a polgármester.  

Kiemelkedő munkájáért polgármeste-
ri elismerésben részesült: Bokorovics-
né Szabó Éva, Fister Melinda, Maróti 
Krisztina, Mezei Virág, Portik-Hegyiné 
Krizsány Krisztina, Vitányiné Homoki 
Erika. Intézményvezetői kitüntetést ka-
pott: Artner László, Gergelyné Balázs-
Fazekas Judit, Bíró-Varga Zita, Galsiné 
Szabó Andrea, Kemenczei Sándorné, 
Kiss Jánosné, Molnár Krisztina, Mu-
rai Lívia, Németh-Homonnai Viktória, 
Sándorné Jusztin Ibolya, Soós Zsomil-
la, Szabó Zsanett, Szécsényi Szilárdné, 
dr. Tóth Fekete Rita.  | Cs. A.

Budapest egyesítésének 151. évforduló-
ján, a főváros napján a hagyományok-
hoz hűen elismeréseket adtak át a Szabó 
Ervin Könyvtár dísztermében. Az ün-
nepségen Budapestért díjat vehetett át 
a főváros kulturális életében több mint 
egy évszázada betöltött kultúrateremtő, 
értékmegőrző és közösségépítő tevé-
kenységéért a Csepeli Munkásotthon 
Művelődési Ház. A díjra Borbély Lé-
nárd polgármester javasolta az intéz-
ményt. Az elismerést Takács Mónika 
intézményvezető és Nagy József, a Cse-
peli Munkásotthon Alapítvány kuratóri-
umának elnöke vette át. 

A díj kapcsán Takács Mónika lapunk-
nak elmondta: „Jövőre lesz százöt éve, 
hogy a Csepeli Munkásotthon megnyi-
totta kapuit. Azóta töretlenül a kultú-
ra szolgálatában áll, pedig nem volt ez 
mindig könnyű feladat. Lépést tartani a 
társadalmi igényekkel, túlélni a politikai 
csatározásokat, átlendülni a gazdasági 
nehézségeken, vigyázva ápolni öröksé-
güket, művészeti, közművelődési és kö-
zösségi értékeinket. Ma a Munkásotthon 
a kerület egyik szimbóluma.  Az összetar-
tozás és az összefogás ékes bizonyítéka, 
mely az idők során ellenállt a viszontag-
ságoknak.

Az összetartozás érzése, ami több mint 
száz éve tüzet gyújtott a szívekben, meg-

álmodta a kis sarki épületből a műve-
lődési házat, majd a mai 5400 négyzet-
méteres, három különálló épületből álló 
intézményt. A cselekvő összefogás, amely 
megteremtette az álmokat, vágyakat és 
elképzeléseket. Jelenleg ébren álmodunk. 
A kerület vezetésének köszönhetően el-
kezdődtek a felújítási munkálatok, amire 
már régen vártunk. Felfelé ívelő pályára 
léptünk, amihez a csepeli önkormány-
zat biztonságot, nyugodt hátteret nyújt. 
Kiváló együttműködésben dolgozunk, 
hiszen egy a célunk: minél színvonala-
sabban működtetni ezt az évszázados 

múltú »értéktárat«. A díj nem csak a je-
lenlegi kollégáknak szól, akiknek szívből 
köszönöm a hivatásunk iránti elkötele-
zettséget, hanem minden egyes munka-
társnak, akik az idők folyamán odaadó 
lelkesedéssel segítették a művelődési há-
zat. Ugyanakkor köszönettel tartozunk a 
Csepeli Munkásotthon Alapítvány kura-
tóriumának – mint kezelő szervnek –, a 
Fővárosi Közgyűlésnek az elismerésért, 
kerületünk polgármesterének és munka-
társainak, és köszönjük látogatóinknak, a 
csepeli lakosságnak, hogy nem hagytak 
soha magunkra minket.” | Potondi Eszter

KÖSZÖNTÖTTÉK A SZOCIÁLIS 
TERÜLETEN DOLGOZÓKAT

AKTUÁLIS AKTUÁLIS

Bokorovicsné Szabó Éva kisgyer-
meknevelő: „A Rákóczi 
térnél található 
bölcsődében 
dolgozom 2009 
februárja óta. 
Egészen fia-
talként még 
nem tudtam, mi 
szeretnék lenni, 
de végül egy egészségügyi szak-
középiskolát végeztem el. Utána 
bölcsődében helyezkedtem el, 
amit nem bántam meg. Csodála-
tos érzés a kisgyermekekkel való 
foglalkozás. 2015-től a bölcsőde 
vezetőhelyettese lettem, majd 
2018-tól idén októberig bölcsőde-
vezetőként láttam el a munkámat.  
Most nyugdíjba megyek, a csalá-
dommal töltöm az időmet. Jól- 
esett, hogy polgármesteri elisme-
résben részesítettek. Szép emlé-
kekkel gondolok vissza az elmúlt 
évtizedekre, a vezetőség folyama-
tosan segítette a munkámat.”

Németh-Homonnai Viktória 
kisgyermeknevelő: „A Tipegő 
bölcsődében dolgozom. A kol-
légák korábban célozgattak rá, 
de magamtól nem 
gondoltam volna, 
hogy intézmény-
vezetői elis-
merést kapok. 
Meglepődtem, 
és megtiszte-
lőnek tartom 

a kitüntetést. Eredetileg óvónő 
akartam lenni, aztán Egerben 
elvégeztem az Eszterházy Károly 
Katolikus Egyetem csecsemő- és 
kisgyermeknevelő szakát. Szere-
tek gyerekek között lenni, meg-
tanítani őket sok mindenre. A mi 
szakmánkban a legfontosabb az 
empátia, a jó kommunikáció, a tü-
relem, az elhivatottság. A munka-
társaimmal jó hangulatban dolgo-
zunk, segítjük, szeretjük egymást.”  

Kiss Jánosné daj-
ka: „A Csepere-
dő bölcsődé-
ben dolgozom 
2008 óta. Nem 
számítottam 
az elismerésre, 
örülök neki, nem 
mennék el innen máshová. Kony-
halánynak jelentkeztem a Mesevi-
lág bölcsődébe, amikor a vezető 
kérdezte, érdekelnének-e dajkai 
feladatok, mert egy helyen megü-
resedett egy állás. Természetesen 
elvállaltam. A dajka feladatai közé 
tartozik a csoportszobák tisztán 
tartása, mosogatás, besegítés a 
gondozónőknek, a gyerekek fel-
ügyelete. A legjobb a gyerekekkel 
lenni, amikor látom őket moso-
lyogni, tanulják az első szavakat. 
Engem először úgy szólítottak, 
hogy Hamma, mert én viszem az 
ebédet, aztán a nagyobbak már 
tisztán kiejtik a nevemet. Jó érzés 
ezt hallani.”

BUDAPESTÉRT DÍJAT KAPOTT 
A CSEPELI MUNKÁSOTTHON

Az év ezen időszakában különösen fogékonnyá válunk a 
pneumococcus felülfertőződésre. Idősebb korban fokoza-
tosan romlanak a védekezőmechanizmusok, ezért ebben 
az életkorban a védőoltásoknak rendkívül fontos szerepe 
van a betegséggel szembeni védekezésben. Budapest XXI. 
Kerület Csepel Önkormányzata saját forrásból indított in-
gyenes tüdőgyulladás  (pneumococcus)  elleni védőoltási 
programot. Ennek keretén belül a jogosultaknak ingye-
nesen biztosítják a védőoltást. Védőoltásra jogosult az a 
személy, aki a regisztrációs lap benyújtásakor legalább egy 
éve  Budapest XXI. kerület Csepel közigazgatási  területén 
lakó- vagy tartózkodási hellyel rendelkezik, továbbá a 65. 
életévét betöltötte, és a következő betegségek közül leg-
alább az egyikben szenved: cukorbetegség, krónikus lég-
zőszervi betegség, krónikus szív- és érrendszeri betegség, 
krónikus vese- vagy májbetegség, immunrendszert gyen-
gítő betegség (pl.: lépbetegek, daganatos betegek, gyulla-

dásos bélbetegségben szenvedők). A program keretében 
biztosított Prevenar 13 szuszpenziós injekcióra vonatkozó 
alkalmazási leírás alapján a védettség eléréshez egy oltás 
szükséges, az ismételt oltás kontraindikált.

A regisztrációs lapot kitöltve és a háziorvossal aláíratva 
kell eljuttatni személyesen, illetve postán: Budapest Fővá-
ros XXI. Kerület Csepeli Polgármesteri Hivatal Intézmény-
felügyeleti Ágazat, 1211 Budapest, Szent Imre tér 10.; elekt-
ronikusan szkennelve az intezmenyfelugy@budapest21.hu 
e-mail címre. A regisztrációs lapokat folyamatosan fogad-
ják, az adott hónapban beérkezett lapok alapján a jogosul-
tak beoltása a következő hónapban történik az igénylő saját 
háziorvosánál. 

A regisztrációs lap elérhető: dokumentumtar.csepel.hu (a 
lap aljára görgetve találja meg). A lakcímkártya másolatát is 
csatolni kell, illetve a dokumentumok személyes benyújtásá-
nál lehetőség van a lakcímkártya bemutatására és helyben 
történő másolására. Regisztrációs lapot az önkormányzat 
portáján, illetve háziorvosuktól is kérhetnek.  

INGYENES, TÜDŐGYULLADÁS ELLENI 
VÉDŐOLTÁS 65 ÉV FELETTIEKNEK

Nagy József, Takács Mónika és Borbély 
Lénárd polgármester a díjátadó után
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Három évtizedes fennállását ün-
nepelte a Munkásotthonban egy 
nagyszerű gálaműsorral a Csepe-
li Német Nemzetiségi Táncegyüt-
tes. A jubileumi program ismét jó 
alkalom volt arra, hogy a tánco-
sok bemutassák azt a tudást, ami 
miatt nem csak itthon, hanem 
külföldön is méltán népszerűek. 
A kerek születésnap apropóján 
Lászlóné Balázsovits Magdolná-
val, az együttes vezetőjével és 
koreográfusával beszélgettünk.  

A táncegyüttes története 1993 szeptem-
berében kezdődött, amikor megalakult 
a Csepeli Német Nemzetiségi Gyermek 
Táncegyüttes: tagjai a Munkásotthon 
művészi tornára járó gyerekeiből ver-
buválódtak. „A Csepeli Svábok Szabad 
Kulturális Egyesület kezdeményezte és 
támogatta, hogy alakuljon egy tánc-
együttes: ennek megszervezésével és az 
első szám betanításával engem bízott 
meg az egyesület elnöke, Kaltenecker 
Antalné. Nagy szerencsénk volt, hiszen 
akkor már három éve működött a Kal-
tenecker Gábor vezette Lustige Musi-

kanten zenekar, így az első pillanattól 
zenekari kísérettel léptünk fel” ‒ meséli 
Magdolna. Miután 1996-ban megala-
kult a Csepeli Német Önkormányzat, 
s kezdeményezésükre az Árpád utcai 
óvodában és az Eötvös József Általános 
Iskolában elindult a német nemzetisé-
gi oktatás, a hagyományőrzés és a tánc 
tanítása, így biztosított lett a csepeli 
táncegyüttes utánpótlása is. „Tizenhét 
éve tanítok nemzetiségi táncot a Német 
Nemzetiségi Gimnáziumban (DNG) is, 
az ottani tanulók közül sokan jártak és 
járnak a táncegyüttes ifjúsági csoport-
jába” ‒ mondja Balázsovits Magdolna, 
akitől azt is megtudjuk, hogy az elmúlt 
harminc év során harminc európai nem-
zetközi fesztiválon vettek részt: többször 
is jártak Lengyelországban, Szlovéniá-
ban, Horvátországban, Olaszország-
ban Görögországban, Bulgáriában, 
Erdélyben, Ausztriában, Spanyol-
országban, Portugáliában – s még 
folytathatnánk felsorolást. Min-
denhol fergetes sikert arattak, hi-
szen amit és ahogyan táncolnak, 
az igazi kuriózum. „Nem is értik 
először sok helyen, hogy Magyar-

országról jöttünk, de németként német 
táncot táncolunk. Természetesen a ma-
gyar program sem marad ki ilyenkor.” 

Nagyon sok élmény kapcsolódik az el-
múlt harminc évhez: volt sok izgalom, 
öröm, időnként csalódás, kellemes és 
kellemetlen meglepetés, és egy fájdal-
mas esemény is: 2017-ben Olaszor-
szágba indultak, mikor még magyar 
területen leégett a busz, amivel utaztak. 
Senkinek nem esett baja, de a fellépőru-
hák, a hangszerek, a személyes tárgyak 
nagy része is a tűz martaléka lett. „Máig 
végigfut a hátamon a hideg, ha arra az 
éjszakára gondolok. Ez a traumatikus 
eset akár a csoport széthulláshoz is ve-
zethetett volna, de éppen az ellenkezője 
történt: még jobban összekovácsolt min-
ket, és nagyon jó volt megtapasztalni azt 
is, hogy mennyien támogattak minket 
utána” ‒ idézi fel a történteket Magdol-
na. Ahogy mondja, a tánccsoport olyan, 
mint egy nagy család: mintegy kétszáz 
gyerek, fiatal fordult meg itt, barátságok 
szövődtek, több házasságnak is közösen 
örülhettek. Azt, hogy milyen összetartó 
az a közösség, amibe nem csak a tánco-
sok, hanem a hozzátartozók is beletar-
toznak, az is jól jelzi, hogy a november 
16-ai jubileumi műsorban a táncosok 
szüleiből alakult csoport is fellépett. 

Az estet a Csepeli Német Önkormány-
zat szervezte meg a Csepeli Svábok Sza-
bad Kulturális Egyesületének támogatá-
sával. | mj

Különös látványra figyeltek fel novem-
ber 7-én délelőtt a Sétáló utcában köz-
lekedők. A szeptemberben nyílt ukrán–
magyar két tannyelvű általános iskola és 
gimnázium környékét egyik pillanatról a 
másikra fegyveresek lepték el. Volodo-
mir Zelenszkijt, a háborúban álló Ukrajna 
elnökét várták iskolalátogatásra. Ukrajna 
elnöke és Orbán Viktor közösen döntöt-
tek az iskolanyitásról a miniszterelnök 
júliusi kijevi látogatásán, hogy az itt élő 

menekült gyerekek 
az anyanyelvükön 
tanulhassanak.

A magyar állam a pedagógu-
sok bérét fedező normatív támogatást 
adja a fenntartónak, de az ukrán ál-
lam is támogatja az iskola működését. 
„Annyi ukrán iskolát nyitunk, ahányra 
szükség van. Fontos számunkra, hogy 
az ukránok otthon érezzék magukat 

Magyarországon” – jelentette ki ezzel 
kapcsolatban Orbán Viktor, hozzátéve, 
hogy Ukrajnától is elvárja a Kárpátal-
ján élő magyar ajkú kisebbség igénye-
inek megértését. A csepeli ukrán isko-
la a korábbi zeneiskola üres épületébe 
költözött, de hamar kiderült, hogy a 

gyerekek testnevelés óráinak nincs 
megfelelő helyszíne. Egy dara-

big a közeli sportudvarokban 
tudták megtartani az óráikat, 
ám a tél közeledtével zárt he-
lyet kellett biztosítani nekik. 
Ezért az iskola vezetői meg-

keresték a csepeli önkormány-
zatot, amely – Orbán Viktor 

ígéretéhez is híven – támogatta 
a kérésüket. A polgármester mögött 

álló Közösen Csepelért Polgári Egyesü-
let mellett az MSZP, a Momentum és a 
Magyar Kétfarkú Kutya Párt képviselő-
je támogatta az előterjesztést. Németh 
Szilárd emberei nem szavazták meg az 
iskola és tanulók kérését ‒ számolt be a 
történtekről a Csepel.info hírblog.

HARMINCÉVES A CSEPELI NÉMET 
NEMZETISÉGI TÁNCEGYÜTTES

ZELENSZKIJ CSEPELEN: KÖZÖS 
ÉRDEK AZ UKRÁN–MAGYAR ISKOLA

KULTÚRA ISKOLA

Képek

Ha találkozni szeretnétek vele, gyertek
2024. december 5-én, csütörtök,

16 és 17 óra között a Betlehemhez, 
    de a Csepeli Jégparkban is ott lesz 18 órakor.

   Várjuk együtt a Mikulást
Csepel központjában,
   a Szent Imre téren!

Kedves gyerekek!

A Rákóczi úti épületben működő 
iskolába látogatott el Zelenszkij

fotó: Milkovics
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TÉLKÖSZÖNTŐ 
ÖSSZEJÖVETEL
A Csepeli Mozgássérültek Önálló Egye-
sülete november 9-én a Rizmajer Sörház-
ban tartotta hagyományos télköszöntő 
disznótoros összejövetelét. Az esemé-
nyen részt vett Szuhai Erika, a Szociális, 
Egészségügyi és Fogyatékosügyi Bizott-
ság szakértője, aki továbbra is felügyeli 
a szociális és a fogyatékosügy területét. 
Lapunk az egyesület elnökétől, Rizma-

jer Antalnétól megtudta, tagjaik mindig 
nagyon várják ezt a programot. „Igyek-
szünk a havi klubnapjaikon  kívül olyan 
eseményeket szervezni, amelyeken  minél 
többen részt tudnak venni, lehetőség nyílik 
a kötetlen beszélgetésre, kikapcsolódásra 
a mindennapok nehézségeiből” ‒ mondta 
az elnök. A jó hangulatról az egyesület 
két tagja, a vak Hertmenn László és a 
látássérült Majer Mónika gondoskodott, 
akik tangóharmonika- és gitárkísérettel 
énekeltették meg a résztvevőket.

RÁSZORULÓ 
CSALÁDOK KAPJÁK 
A BÁL BEVÉTELÉT
A Szent Erzsébet Jótékonysági Bált ti-
zedik alkalommal szervezték meg a 
Radnóti Miklós Művelődési Házban. Az 
esemény fővédnökségét prof. Dr. Kling-
hammer István, a Magyar Tudományos 
Akadémia rendes tagja, Csepel dísz-
polgára vállalta el. Ebben az év-
ben is megtisztelte jelenlétével 
a bált Tarlós István, Budapest 

korábbi főpolgármestere is. „Hagyomá-
nyainkhoz híven az est bevételét teljes 
egészében jótékonysági célra fordítjuk, 
ahogyan ezt évek óta tesszük. Idén a 
csepeli rászoruló gyermekeket és csalá-
dokat szeretnénk támogatni, ehhez pedig 
a Csepeli Történelmi Egyházak Lelkész 
Köre nyújtott útmutatást számunkra. Kö-
szönjük a nagylelkű és önzetlen felaján-
lásokat, és hogy ilyen sokan támogatták 

a nehéz körülmények között élő csepeli 
gyermekeket és családokat!” ‒ 

írta közösségi oldalán Borbély 
Lénárd polgármester.

Újabb húsz fával gazdagodott a kerület 
zöldterülete. November 10-én a Wooda-
pest Egyesület csapatával, köztük Puskás 
Petivel és a Csepeli Városgazda közre-
működésével tíz virágos kőrist és tíz kes-
kenylevelű kőrist ültettek el a Krizantém 
utcai kutyafuttató környékére. „A mai 
napon elültetett fák hosszú évtizedeken át 
fogják szolgálni Csepelt: tisztább levegőt 
biztosítanak, árnyékot nyújtanak, és szeb-
bé teszik mindennapjainkat. Ez az akció 
jól példázza, hogy együtt, közösen sokat 
tehetünk egy zöldebb és élhetőbb jövőért” 
‒ írta közösségi oldalán Borbély Lénárd 
polgármester. 

CSEPEL JÖVŐ ÉVI 
NAPTÁRA
„Nehéz dolga volt a zsűrinek a Csepel 
2025 fotópályázat döntőjében, de végül 
sikerült kiválasztani azt a tizenhárom 
fotót, amely a jövő évi önkormányza-
ti naptárban szerepel majd. A fotók ér-
tékelésénél a zsűri nemcsak az online 
szavazás eredményét vette figyelembe, 
hanem a különleges látásmódot és a kre-
ativitást is. Szívből gratulálok a nyertes 
fotósoknak és mindenkinek, aki beküld-

te legcsodásabb képeit – elképesztő volt 
látni, hogy mennyi tehetséges fotós van 
közösségünkben. Ezúttal köszönöm még 
egyszer, hogy megmutatták Csepel sok-
színűségét, közös otthonunk épített és 
természeti értékeit!” ‒ írta közösségi ol-
dalán Borbély Lénárd polgármester. 

A naptárban szereplő fotók alkotóit kö-
vetkező számunkban mutatjuk majd be. 
A 2025-ös Csepel naptár hamarosan 
megvásárolható lesz Csepel több intéz-
ményében. Részletek hamarosan!

JELES NAPOK A 
TÁNCEGYÜTTESSEL

Negyedik, egyben utolsó évadához érke-
zett a Csepp-Csepel Táncegyüttes Tánc-
Ház-Lánc elnevezésű projektje. No-
vember 11-én, Márton-napon a Vermes 
iskola, Luca napján a Nagy Imre Álta-

lános Iskola, 2025 februárjában, farsang 
farkán a Karácsony iskola, majd május 
elsején, a májusfaállítás jeles napján a 
Herman Általános Iskola alsósainak tar-
tanak interaktív foglalkozásokat. Ebben 
a négy esztendőben a négy iskola alsó-
sai mondókákkal, nyelvtörőkkel, gyer-
mekdalokkal, játékokkal ismerkednek 
a Csepp-Csepel táncosaival együttmű-

ködve, Dobosné Varga Orsolya tanító 
irányításával. A táncegyüttes módszere 
újszerű. Népmeséket keresnek, melye-
ken mesélőjük, Gyulainé Németh Éva 
hitoktató alakított kicsit. Kerestek oda-
illő dalokat, játékokat, amiket beleszőt-
tek a mese szövetébe. Az előadás alatt a 
Cseppek táncosai közül és a nézőközön-
ségből választják a szereplőket.

A nyertes Csoóri pályázatuk zenekari 
közreműködést is lehetővé tesz. Így lét-
re jön egy egyedi, meg nem ismételhető, 
minden alkalommal a közösségre és a 
közönségre alakított, sokszereplős, in-
teraktív, zenés, táncos mesejáték. Mind 
a négy meséjük hetedhét országra szóló 
lakodalommal és egy nagyszerű hangu-
latú táncházzal zárul. 

CIVIL ÉLET CIVIL ÉLET

KŐRISEK 
A KRIZANTÉM 
UTCÁBAN

Az idei évben is több száz csepeli 
nehéz sorsú gyermek karácsonyát 

szeretnénk örömtelivé tenni! 
Mi mindent megteszünk azért, 
hogy ez sikerüljön, de egyedül 

nem vagyunk erre képesek! 
Ezért várjuk mindazokat a segíteni 

tudó csepeli jószándékú adakozókat, 
akiknek szívügyük ez a fajta 

segítségnyújtás!

CIPŐSDOBOZ
AKCIÓ

A Segítség Köve
Alapítvány és a Csepeli

Önkormányzat
karácsonyi 

jótékonysági akciója

Az elkészült ajándékcsomagot
november 30-tól december 20-ig
juttassa el az alábbi helyszínekre:

Rizmajer Kézműves Sörház
(Táncsics Mihály út 110.)

Minden nap 9 és 18 óra között

Polgármesteri Hivatal
(Szent Imre tér 10.)

Hétköznap 8 és 16 óra között

Támogathatja az Alapítvány munkáját
a következő bankszámlaszámon is:
10400195-49575451-57561013

Ízelítő a készülő naptár képeiből

Több mint hárommillió forint 
gyűlt össze az adományokból

fotó: Hajdú Ágnes

fotó: Hajdú Ágnes
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Libaételek, népi játszóház, kézműves-
vásár és igazi táncházi hangulat várta a 
látogatókat az idei Márton-napon a Rad-
nóti Miklós Művelődési Háznál. A bo-
rongós, hideg idő ellenére sokan voltak 
kíváncsiak a programra, mely minden 
korosztály számára aktív kikapcsoló-
dást ígért, s ahogy megszokhattuk, igazi 
családi rendezvény volt.

A gyerekek lámpást készíthettek, 
gipszmintát festhettek, textilből babát, 
libát varrhattak. Kora délután lángosevő 
versenyen mérhették össze ügyességü-
ket és gyorsaságukat. A nap fénypontja, 
a párnacsata pedig igazán vidám, felsza-
badult pillanatokat hozott. A művelődési 
ház előtt felállított színpadon változatos 
műsorok szórakoztatták a közönséget. A 
Csepeli Öregtáncos Együttes színesítve 
a program hangulatát, közös táncra invi-
tálta a jelenlévőket.

Sokan kóstolták meg a libás ételeket, 
szem előtt tartva a mondást: „Aki Már-
ton napján libát nem eszik, egész éven át 
éhezik.” Volt ludaskása, libasült párolt 
káposztával, libaaprólék, de forralt bort 
is kínáltak. A Márton-napi vigasságokat 
ezúttal is lámpás felvonulás zárta, mely 
a hagyomány szerint Szent Márton em-
lékét őrzi, és a jó cselekedeteket szim-
bolizáló fényt juttatja el az emberekhez.

KULTÚRA HAGYOMÁNY

Időkerék címmel nyílt kiállítás 
Szabó György Munkácsy-díjas 
szobrászművész alkotásaiból a 
Csepel Galériában. A tárlat egy 
gazdag és termékeny életpálya 
összegzése, az alkotások a főis-
kola utáni évektől napjainkig ka-
lauzolják a látogatókat. 

A kiállítás az idő fogalma köré rende-
ződik és egy rendkívüli alkotói pálya 
történetébe enged betekintést. Egyszer-
re reprezentálja a már eltelt, mindenki 
számára hasonlóan érzékelhető időt és 
az alkotó által megélt belső időt. „Min-
dig foglalkozatott az idő, nem csupán 
konkrét értelmében, hanem képletesen 
is. A változás, a mozgás, életünk megha-
tározó része, az emberi cselekvések moz-
gatórúgója. Természetességgel és elfo-
gadóan állok az idő 
múlásához, hisz min-
dig minden változik 
és fontos, hogy ennek 
tudatában is legyünk” 
– mondja a szobrász-
művész, aki a Szol-
noki Művésztelepen 
él és dolgozik. Ahogy 
fogalmaz, nem tart-
ja számon az éveket, 
amíg talpon van alkot. 

Pályája kezdetéről, a 
szárnypróbálgatások-
ról kérdezve elmondta, 
édesanyja gyógypeda-
gógusként dolgozott, rajzos 

ábrákkal szemléltetni a körülötte lévő 
világot. „Örököltem a rajzkészségét, de 
elég későn mutatkozott meg, hogy job-
ban rajzolok az átlagnál. A Nagykörősi 
Gimnáziumban rajzszakkörbe jártam, ott 
tetszett meg a szobrászat. Anyám szerette 
volna, ha a pedagógusi pályát választom. 
Ez ellen nagyon tiltakoztam, végül egész 
életemet végigkísérte a tanítás, harmo-
nikusan megfért a szobrászat mellett.” 
Szabó György 1972-ben végezett a Ma-
gyar Képzőművészeti Főiskolán, s mivel 
egyedül kellett fenntartania magam, el-
kezdett tanítani. Kezdetben egy újpalotai 
általános iskolában, majd a XII. kerületi 
művelődési ház képzőművész szakköré-
ben. 1977-től 2011-ig között a Budapesti 
Tanítóképző Főiskola Vizuális Nevelési 
Tanszékének tanára volt. 

„Amikor befejeztem a főiskolai tanulmá-
nyaimat, eldöntöttem, hogy nem szeretnék 
»állami« szobrász lenni, önkifejezésemre 
koncentrálok. A függetlenség, amit ez az 
elhatározás hozott, ma is jóleső érzéssel 
tölt el. Kisplasztikai szobrokat alkotok, 

bár vannak nagy köztéri munká-
im is, de ezeket szobor-

pályázatokon nyertem 
el. Akkor fedeztem fel 
igazán önmagamat, 

a szobrászatban rejlő 
lehetőségeket, amikor 

megismertem a viaszve-
szejtéses bronzszobrászatot. 
Az itt kiállított valamennyi 
alkotás ezzel a technikával 
készült, elképesztő szabadsá-

got ad, átalakítja az emberi 
gondolkodást.”

Szabó György Munká-
csy-díjas szobrászmű-

vész kiállítása decem-
ber 13-áig tekinthető 
meg, hétköznapokon 

9 és 16 óra között (pén-
teken előzetes bejelentke-
zéssel) Csete Balázs u. 15. 
Tel.: 06-1-278-0711. 

| Potondi Eszter

IDŐKERÉK – SZOBROK 
A GALÉRIÁBAN 

VIGASSÁG MÁRTON-NAPON

Klaudia kislányával, Larával jött el a rendez-
vényre: „Itt nőttem fel Csepelen, aztán hos�-
szabb időre elkerültem innen, de négy éve 
ismét itt lakom. A Márton-napi hagyomá-
nyokat nem tarjuk, de mesélek erről a kislá-
nyomnak. Nagy segítség, hogy az ingyenes 
kerületi programokon keresztül megismer-
kedhetnek, betekintést nyerhetnek ezekbe 
a gyerekek, felidéződnek a régi szokások. 
Örömmel megyünk más rendezvényekre is, 
de a játszótereket is szívesen látogatjuk, mert valamennyi jól felszerelt 
és biztonságos. Elégedett vagyok, hogy az önkormányzat erre is figyel.”

Éva és Margit: „Nyugdíjasok vagyunk, de 
igyekszünk aktívak maradni, kimozdulunk, 
amikor csak tehetjük. Jó itt a kerületben 
élni, mert rengeteg ingyenes program van. 
Ez sokat jelent, hisz máshol belépő fejében 
tehetnénk meg mindezt. Régi szokásokról, 
hagyományokról szoktam mesélni az unoká-
imnak, szívesen meghallgatják, de a Márton-
napi népszokásokat nem tartja a családunk” 
– mondja Margit.

Erzsébet és Gábor két gyermekükkel érkeztek a programra. „Zuglóban  
élünk, de évekig Csepelen dolgoztam, nagyon megkedveltem, szívem- 
hez nőtt a kerület. Szívesen járunk vissza programokra, sok a zöldterü-
let, nagy terek állnak rendelkezésre, amik alkalmasak a szabadtéri ren-
dezvényekre, nyáron a Daru-dombra is ellátogattunk. A Márton-napi 
hagyományokat otthon nem tartjuk, nem 
eszünk libát, de a gyerekek az óvodában 
és az iskolában tanulnak ennek történe-
téről” – mondja Gábor. A lángosevő ver-
seny egyik nyertese a család nagyobbik 
gyermeke, Erzsike lett. A kislány elmond-
ta, szereti a lángost, de ilyen szokatlan 
módon még sosem evett belőle, de örül, 
hogy sikerült a leggyorsabbnak lennie.

Néhány résztvevőt kérdeztünk arról, mennyire 
tartják a Márton-napi a hagyományokat

MEGHÍVÓ
A Jedlik Ányos Gimnázium,
Öregdiák Találkozóra hívja 

„kerek évfordulós” 
egykori tanítványait, 
az 1964, 1974, 1984, 

2004 és 2014-ben 
érettségizett diákokat.

A találkozó időpontja: 
2024. december 6., 18 óra

Helye: 
Jedlik Ányos Gimnázium 

(1212 Budapest, 
Táncsics Mihály utca 92.)

Regisztráció:
17-18 óra között

Program: 
• köszöntők

• jedlikes diákok műsora
• filmek, képek vetítése

• állófogadás 
• koszorúzás
• beszélgetés

az osztálytermekben

Az érdeklődőktől 
2024. november 22-ig 
kérünk visszajelzést 

a gimnázium titkárságára. 
Telefonon (276-1133), 

vagy a www.jedlik.hu honlap 
regisztrációs felületén. 

A részvétel díjtalan.

Támogatók: 
Dél-Pesti Tankerületi 

Központ
Budapest XXI. Kerület 

Csepel Önkormányzata

Fotók

Szabó György
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Balog Zoltán, a Dunamenti Refor-
mátus Egyházkerület püspökének 
igehirdetésével, Kéri Tamás lelki-
pásztor apostoli köszöntésével, a 
csepeli lelkészkör tagjainak áldá-
sosztásával, valamint Borbély Lé-
nárd polgármester köszöntőjével 
zajlott a Csepeli-Központi Refor-
mátus Gyülekezet 125 éves jubile-
umára rendezett ünnepi istentiszte-
let a Károli Gáspár utcában. Kéri 
Tamással beszélgettünk.  

Ézsaiás Könyvének 45. fejezeté-
ből származó vers olvasható azon 
a kiadványon, ami az ünnep alkal-
mával készült: „Én megyek előtted, 
a rögös utat elegyengetem” Kéri 
Tamás azt mondja, azért válasz-
tották ezt az idézetet mottóul, mert 
tökéletesen visszaadja a csepeli 
református közösség életének év-
százados kihívásait: Csepel nem 
református, hanem sváb, katolikus 
lakosságú falu volt. 1880-ban csu-
pán két fő református élt itt. „A 
csepeli református közösség formá-
lódása szorosan egybe forrt az épü-
lő Weisz Manfréd gyár történetével, 
hiszen a Kelet-Magyarországról ér-
kező gyári munkások református fe-
lekezetűek voltak. A gyülekezet kez-
detben a szigetszentmiklósi, majd a 
pesterzsébeti anyaegyház felügyele-
te alatt működött, csak két évtized 
elteltével tudott önállósodni. Az első 
világháborúig még saját imaházzal 
sem rendelkeztünk. A csepeli köz-

ségházán 1899-ben megtartott első 
református istentisztelettől rögös út 
vezetett a templom 1927-es alapkő-
letételéig, 1933-as megépüléséig és 
a 2013-tól 2020-ig tartó műemlék-
védelmi szempontú rekonstrukcióig, 
megszépülésig. Szintén küzdelmes 
évek voltak, amikor a második vi-
lágháborúban tönkrement templo-
mot közadakozásból kellett újra-
építenie a közösségnek, vagy mikor 
a Rákosi-korszakban Ágai László 
lelkipásztor által megkezdett gyü-
mölcsöző munka kényszerűen ab-
bamaradt, és a gyülekezet léte csak 
a tagok áldozatos munkája nyomán 
szökkent szárba újra, vagy mikor 
Csepel falu átalakult, és a kis há-
zak helyét a panelek váltották fel, a 
gyülekezet lélekszáma megfogyat-
kozott. A református gyülekezet, 
mint látható a fenti történésekből, 
nem omlott össze, Isten segítségével 
mindig igyekezett tenni a dolgát” ‒ 
meséli Kéri Tamás, aki 2012 feb-
ruárjában érkezett Csepelre. „Ezt 
a János evangéliumában található 
verset kaptam útravalóul: »Nem ti 
választottatok engem, hanem én vá-
lasztottalak benneteket, s arra ren-
deltelek, hogy menjetek, teremjetek 
gyümölcsöt, maradandó gyümöl-
csöt. Akkor mindent megad nektek 
az Atya, amit a nevemben kértek 
tőle.« Ennek szellemében végzem a 
munkámat feleségemmel együtt, aki 
a fogyatékkal élő gyermekek szolgá-
latát választotta hivatásául.” | PV

JUBILEUM A KÁROLI 
GÁSPÁR UTCÁBAN

JÓNAK LENNI JÓ!
Érdekes kettőséget figyelhetünk meg 
a társadalmunkban; miközben egyesek 
mindent megtesznek azért, hogy gyer-
mekük lehessen, addig mások készek 
kioltani a megfogant életeket. Hasonló 
a helyzet a végső stádiumban lévő bete-
gek esetében is. Egyesek azért küzdenek, 
hogy legálisan ki lehessen oltani a gyó-
gyíthatatlan betegek életét, mások azért, 
hogy emberhez illő méltósággal fejezhes-
sék be az életüket. Ez utóbbiban vállalnak 
oroszlánrészt azok az élet végi gondozók, 
akik ott vannak a gyógyíthatatlan bete-
gek mellett. Ők azok, akik kivételes sze-
repet töltenek be abban, hogy vigaszt 
és támogatást nyújtsanak az utolsó útju-
kat járó egyéneknek. Ezek az együttérző 
szakemberek nemcsak a betegek fizikai 
szükségleteiről gondoskodnak, hanem a 
lelki táplálék valódi forrásaként is szolgál-
nak. Az egymáshoz való kötődés érzésé-
nek elősegítésével megnyugtató jelenlé-
tet nyújtanak, és segítenek létrehozni egy 
szent teret a mély elmélkedéshez, lehető-
vé téve, hogy a gondozottak vigasztalást 
találjanak a bennük rejlő értékükben és 
méltóságukban. Ennek eredményekép-
pen a betegek gyakran megtapasztalják, 
hogy az utolsó pillanataikban javul a köz-
érzetük, személyes fejlődésük és újonnan 
felfedezett céltudatosságuk. Továbbá ez 
a támogató és szeretetteljes környezet 
megnyitja a kommunikáció kapuit, lehe-
tővé téve a betegek számára, hogy meg-
osszák álmaikat és félelmeiket, miközben 
minden pillanat számít. Az élet végi gon-
dozók hivatásuk felvállalásával nemcsak 
megerősítik minden egyes élet páratlan 
értékét, hanem fontos szerepet játszanak 
a békés, értelmet és kegyelmet sugár-
zó átmenet biztosításában is. A Baptista 
Szeretetszolgálat a közmédia által meg-
hirdetett Jónak lenni jó! adománygyűj-
tő akciójának idei kedvezményezettje.  
A szervezet célja egy Európában is egye-
dülálló, új hospice intézmény építése gyó-
gyíthatatlan beteg gyermekek számára. 
Támogassuk az életet!
Filemon Zsolt baptista lelkipásztor

EGYHÁZI ÉLET

15.00
Ünnephez kötődő kézműves tárgyak 

készítése felnőtteknek, gyerekekkel, de baráti 
társaságokat is szeretettel, örömmel várunk!

• bejgli sütő workshop a LaPanna
cukrászdával óránként 15 fővel

• kézműves karácsonyi keksz látványcsokival díszítve

• kreatív ajándékötletek

• Ünnepi smink- és szépségtippek Mincsik-Urbán Brigitta, 
Szépségművész által. Sminktanácsadás anyukáknak, 

csillogó arcdekor a kicsiknek, szemöldökfestés 
és formázás a nagyiknak 

• minden, ami advent- asztaldísz/kopogtató

• Vegán kókusztekercs készítés a MiaNasival

• karácsonyfadísz

Belépő díj: 5500 Ft/család
A szeretet csodákra képes. 
Hogy ezt megéljük, kézzelfog-
hatóvá váljon, kérünk minden 
családot, hogy hozzon magával 
egy saját készítésű barátság 
karkötőt. A program során az apró 
figyelmességek gazdát cserélnek, 
ezzel is erősítve a közösség 
összetartó erejét. 

Jelentkezni – november 27-éig – 
az info@rkcsaladokparkja.hu 
e-mail-címen – 15, 16, 17, 18 órai 
kezdésekre lehet (egy-egy 
időpontnál 30 családot tudunk 
fogadni). A regisztráció akkor válik 
ténylegessé, ha a belépő díja 
utalásra került.  

Karácsonyi pulóverben érkezők 
között ünnepi tortát sorsolunk ki!

15.00-19.00
Kreatív karácsonyi játék

felnőtteknek, gyerekekkel

November 30., szombat 
15.00-19.00 óra
Rákóczi Kert – 
Családok Parkja
Csepel, Rákóczi tér 34.

ADVENTI VÁSÁR CSEPELEN

Meleg ételek és italok, kézzel készített termékek 
az ünnepi asztalra, a karácsonyfára és az ajándékcsomagokba.

A Szent Imre téren, a templom melletti részen várják a vásárlókat, 
érdeklődőket az adventi időszakban (2024. november 29. - december 22.)

minden pénteken 16 és 21, szombaton 10 és 21, vasárnap 10 és 19 óra között.

Látogasson ki Ön is 
Csepel adventi vásárára!

„Én megyek előtted, 
a rögös utat 
elegyengetem”
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Új rovattal jelentkezünk. Időről-időre megjelen-
tetjük a különböző sportegyesületek mérkőzése-
inek helyét és időpontját. Most a felnőttek mec�-
cseiről adunk információt.

KÉZILABDA – CSEPEL DSE: 
NŐI NBII, FÉRFI NBII

férfi NBII november 23., 18.00 Csepel DSE - VSK Tököl

Laurencz 
László 
Sport-

csarnok

női NBII november 30., 18.00 Csepel DSE - Szt. István SE U21

női NBII december 6., 18.00 Csepel DSE - Budaörs U21

férfi NBII december 7., 18.00 Csepel DSE - 
Budai Farkasok-Rév U21

férfi NBII december 14., 16.00 Csepel DSE - 
Szigetszentmiklós KSK II.

KOSÁRLABDA – CSEPEL KK: NŐI 
FELNŐTT, REGIONÁLIS FÉRFI

női november 29., 19.30 Csepel KK - Treff 07 SE

Kazinczy 
Ferenc Ált. 

Iskola

NBII november 30., 18.00 Csepel KK -TFSE

női december 3., 19.30 Csepel KK - BEAC BLSE

reg. férfi december 4., 19.30 Csepel KK - Fehér Sasok

NBII december 9., 18.00 Csepel KK - Budapesti Bikák/B

NBII december 16., 18.00 Csepel KK - VMG

reg. férfi december 18., 19.30 Csepel KK - QPAC

LABDARÚGÁS – CSEPEL FC USE, BLASZ 1

BLSZ I. november 23., 11.00 Csepel FC USE - 43. sz. Építők Hollandi úti 
sporttelep

VÍZILABDA – CSEPEL ÖVSE, VÍZILABDA 
SZAKOSZTÁLY: FÉRFI OBII

férfi OBII. november 30., 10.00 Csepel ÖVSE - 
Dunaújváros

Margit-
sziget, 

Hajós Alfréd 
uszodaférfi OBII. november 30., 12.00 Csepel ÖVSE - Semmelweis 

Egyetemi Sport Klub

férfi OBII. december 14., 11.15 Csepel ÖVSE-Vác III. kerületi 
TVE uszodaférfi OBII. december 14., 15.00 Csepel ÖVSE - ELTE BEAC

A Csepeli Sportsziget Program részeként az önkor-
mányzat vállalta, hogy közreműködik a programban 
részt vevő egyesületek programjainak, eseményeinek 
népszerűsítésében. Azok az egyesületek, amelyek sze-
retnék, hogy hazai meccseik bekerüljenek az újságba, 
kérjük, írjanak a csepelihirmondo1@gmail.com címre.

HAJRÁ, CSEPEL! 
HAJRÁ, KÉK-PIROS!

SPORTESEMÉNYEK ÉV VÉGÉIG

2024. NOVEMBER 22. – 2025. FEBRUÁR 28.

CSEPEL, SZENT IMRE TÉR, A HÉV-MEGÁLLÓ MELLETT

MEGNYITÓ

FELLÉP: TEAM PASSION 

MAGYAR ORSZÁGOS KORCSOLYA SZÖVETSÉG

2024. NOVEMBER 22., PÉNTEK

17:00 ÓRA

BUDAPEST XXI. KERÜLET
CSEPEL ÖNKORMÁNYZATA

ÚJRA EGYÜTT!

AZ ORSZÁG LEGKÜLÖNLEGESEBB  KORCSOLYAPÁLYÁJA

CSEPELIEKNEK 40% KEDVEZMÉNNYEL: 1500 FT/FŐ
NEM CSEPELIEKNEK: 2500 FT/FŐ
KORCSOLYAKÖLCSÖNZÉS: 1500 FT/PÁR
KORCSOLYAÉLEZÉS: 2000 FT/PÁR

ÁRAK

MINDENNAP: 08:00 – 21:00 ÓRÁIG
DECEMBER 24., DECEMBER 31.: 8:00 – 18:00 ÓRÁIG
DECEMBER 25., JANUÁR 1.: 12:00 – 21:00 ÓRÁIG

NYITVATARTÁS

CSEPELI JÉGPARK

KEDVEZMÉNY

CSAK
CSEPELIEKNEK

40%

JEGPARK_megnyitoval_CSH_1per1_209x2716 OK.indd   1 2024. 11. 12.   10:17

Program
14.00: Leszállt az ég dicső királya – a Kabóca Bábszínház

betlehemes játéka
15.30: Karácsonyi zenés gyerekműsor – a Mesezenekar

előadása a közönség közreműködésével

Kísérő programok: Kovácsmesterség-bemutató; diafilmvetítés;
karácsonyi csuhédíszkészítés; gesztenyesütés; fajátékok.

A rendezvény alatt forralt bor és forró tea.

A belépés díjtalan. Minden érdeklődőt szeretettel várunk!

2024. DECEMBER 14., SZOMBAT, 13 ÉS 17 ÓRA KÖZÖTT
HELYSZÍN: ÖSSZETARTOZÁS HÁZA

Elérhetőségek:
1214 Budapest, Erdősor utca 33. •  Tel.: +361 310-0118

osszetartozashaza@csepelivaroskep.hu

Ünnepváró
családi délután

INGYENES AKCIÓ

Fogadj örökbe

egy muskátlit!Csepel polgármestere

C SEPEL

Időpont: november 25. 

és 29. között munkaidőben

Helyszín: Csepeli Városgazda 

Közhasznú Nonprofit Zrt. telephelye 

Csepel, Katona József u. 62-64.

∙  Kerületi lakcímkártyával ingyenesen átvehető!

∙  Az akció a készlet erejéig tart és korlátozott számban elérhető

∙  A virágok cserép nélkül, földlabdástól vihetők el

∙  A szállításról mindenkinek magának kell gondoskodni

Vállaljanak részt a növénymentésben!
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BURSA ÖSZTÖNDÍJPÁLYÁZAT
Budapest XXI. Kerület Csepel Önkormányzata a Kulturális 
és Innovációs Minisztériummal együttműködve kiírja 2025. 
évre a Bursa Hungarica Felsőoktatási Önkormányzati Ösz-
töndíjpályázat „A” típusát felsőoktatási tanulmányokat 
folytató hallgatók számára a 2024/2025. tanév II. félévé-
re és a 2025/2026. tanév I. félévére, valamint „B” típusát 
felsőoktatási tanulmányokat 2025/2026. tanévben kezdeni 
kívánó fiatalok számára. 

A pályázók köre: A Bursa Hungarica Ösztöndíjra azok a 
Budapest XXI. kerület közigazgatási területén állandó lakó-
hellyel rendelkező, hátrányos szociális helyzetű hallgatók 
jelentkezhetnek, akik

„A” típusú pályázat esetén: a nemzeti felsőoktatásról szóló 
2011. évi CCIV. törvény 1. mellékletében szereplő felsőokta-
tási intézményben (felsőoktatási hallgatói jogviszony ke-
retében) teljes idejű (nappali munkarend) a) alapfokoza-
tot és szakképzettséget eredményező alapképzésben; b) 
mesterfokozatot és szakképzettséget eredményező mes-
terképzésben; c) osztatlan képzésben vagy d) felsőokta-
tási szakképzésben folytatják tanulmányaikat. 

„B” típusú pályázat esetén: a) a 2024/2025. tanévben 
utolsó éves, érettségi előtt álló középiskolások; vagy b) 
felsőfokú végzettséggel nem rendelkező, felsőoktatási 

intézménybe még felvételt nem nyert érettségizettek; és 
a 2025/2026. tanévtől kezdődően a nemzeti felsőoktatás-
ról szóló 2011. évi CCIV. törvény 1. mellékletében szereplő 
felsőoktatási intézmény keretében teljes idejű (nappali 
munkarend) alapfokozatot és szakképzettséget eredmé-
nyező alapképzésben, osztatlan képzésben vagy felsőokta-
tási szakképzésben kívánnak részt venni. 

A pályázati regisztrációt, valamint a személyes és a pályá-
zati adatok feltöltését követően a pályázati űrlapot kinyom-
tatva és aláírva - személyesen vagy postai úton - szükséges 
benyújtani az Önkormányzat részére, a pályázati kiírásban 
meghatározott csatolandó mellékletekkel együtt. A pályá-
zati kiírásban meghatározott valamely melléklet hiányában 
a pályázat formai hibásnak minősül.

A pályázat benyújtásának helye és módja – Postai úton: 
Budapest Főváros XXI. Kerület Csepeli Polgármesteri Hiva-
tal (1211 Budapest Szent Imre tér 10.) Személyesen: Polgár-
mesteri Hivatal ügyfélszolgálatán (Petz Ferenc utcai bejá-
rat) Hostyánszki Judit ügyintézőnél, hétfőtől péntekig 8-12 
óráig. (Információ kérhető 06-1-427-6100/228 melléken, 
hostyanszki.j@budapest21.hu )

Az Önkormányzat által közzétett 
pályázati kiírás az alábbi oldalról 
tölthető le:

A pályázat rögzítésének és az ön-
kormányzathoz történő benyújtásá-
nak határideje: 2024. december 4.

PÁLYÁZAT Csepeli Nyugdíjas Közösségi Ház
1214 Budapest, Kossuth Lajos utca 115.,  tel.: 278-0128 

Decemberi program

Zenei-irodalmi, ismeretterjesztő programok
December 6-a, 15 óra: A hangok festője - Claude Debussy
December 13-a, 15 óra: A Három Tenor karácsonya. 
Előadó: Zelinka Tamás zenetörténész                                                                  
December 20-a, 15 óra: Varázslatos klasszikus zene. 
Előadók: Dr. Szentkirályi Aladár hegedűművész, Rácz Aladár  zongoraművész             

Úti beszámoló  
December 19-e, 15 óra: Izraeli nagykörút 1. rész: Krisztus földi útja. Előadó: 
Mikó Imre aranydiplomás építészmérnök, okleveles közgazdász. Az előadás 
filmvetítéssel egybekötött.

Jogi tanácsadás  
Hétfőnként 15 és 18 óra között polgári és közigazgatási kérdésekben 
dr. Simonfalvi Éva ügyvéd ad tanácsot.

Őrizd az egészséged!  
Kímélő torna minden hétfőn és pénteken 7.40 és 9.15 óra. 
Zenés torna: minden szerdán 9 és 11 óra között. 
Görög tánc: minden hétfőn 14 és 16 óra között. 
A táncokat bemutatja: Tóth Gyuláné 
Szenior örömtánc: december 3-án és 17-én 10 és 11 óra között. 
Vezeti: Vucskó Betty. 
Memóriafejlesztő foglalkozás: december 10-én 10 és 11 óra között. 
A foglalkozást tartja: Vucskó Betty

Táncos szerdák  
A zenét szolgáltatja: Somogyi Károly előadóművész. 
Zenés-táncos délutánok 15 és 18 óra között.

Ének  
A muzsika téged köszönt, jó barát. Énekelni, együtt lenni jó, énekelj velünk 
december 5-én és 19-én 11 és 12 óra között. Vezető: Borlói Ildikó

Angol  
Kezdőknek és haladóknak. Minden kedden 12 és 18 óra óra között. 
Oktató: Várkonyi Ágnes angoltanár 

Játékos délelőttök és délutánok 
Kártyázni minden szerdán és csütörtökön 10 és 14 óra között, a sakkozni 
vágyókat szeretettel várjuk hétfőtől csütörtökig 14 és 18 óra között. 
Kvízjáték: december 5-én és 12-én 14 és 16 óra között. 
Játékvezetők: Szőke Márta, Nagy Ferenc 

Programokra a regisztrált jelentkezőket tudjuk fogadni. Regisztrálni a 
06-1 278-0128-as telefonszámon vagy a nyugdijashaz@csepelivaroskep.hu 
címen lehet. A  változtatás jogát fenntartjuk. 
Nyitvatartási idő: program szerint 8 és 20 óra között. 

CSEPELI MUNKÁSOTTHON 
1215 Bp., Árpád u. 1. I Tel.: 276-7733 I www.csmoa.hu I csmo@csmoa.hu

SZÍNHÁZ   December 1-e, 11 óra: Csala és a Télapó - bábelőadás a Nefelejcs Báb-
színház (a Kippkopp előadói) közreműködésében. Jegyár: 2 000 forint. Az előadásra 
2 éves kortól gyerekeknek és felnőtteknek is kell jegy. Az előadás után öltöztes-
sük közösen ünnepi díszbe a művelődési ház karácsonyfáját, akár hozott díszekkel 
is! • December 5-e, 19 óra: Ünnepi Musicalgála az Operettszínház és a Madách 
Színház színészei előadásában. • December 21-e, 18 óra: Karácsonyi néptáncgála. 
Fellépők: Csepel Táncegyüttes, Kokányok Néptánc Egyesület, Csepeli Öregtáncosok 
Együttese, Kis-Csepel Táncegyüttes, Csepp-Csepel Táncegyüttes. Kísér a Tarsoly 
Zenekar. Jegyár: 2.500 forint.

PROGRAM   December 7-e, 18-21 óra: Zenés, táncos Mikulás-party a Pedrofon 
zenekarral. • 2025. február 22-e, 18 óra: Jimmy gálakoncert. Szervező: Zámbó 
Jimmy Emlékőrző Alapítvány. Jegyek elővételben vásárolhatók a jegypénztárában.

TAMÁSI LAJOS IRODALMI KLUB   November 26-a, 16 óra: Szepesi Zsuzsanna: Szfé-
rák visszhangja és Szedő Tibor: Szerelemhíd című új köteteinek bemutatója. Közre-
működik: Katona Mária ének, Bertók Nikolett ének, Szöllősi Dávid ének, mandolin. 
Műsorszerkesztő: Lengyel Géza költő.

GALÉRIA 21   November végéig a Stemmer Ferenc Fotóklub őszi tárlata tekinthető meg.

EGYÉB   A Csepeli Munkásotthonban tánctanfolyamok, minden korosztály szá-
mára! Jelentkezés, további információk: www.csepelitanciskola.hu • Szenior 
örömtánc péntekenként 14 és 15.30 között. 1.500 forint/alkalom. Oktató: Oláh-
né Rozsi Magdolna Tel.: 06-70-269-9273

JEGYPÉNZTÁRI NYITVATARTÁS   Hétfő és péntek 10-12 óráig; szerdán 16 -18 óráig. 
T.: 06-1-276-7242

INFORMÁCIÓK   További információk honlapunkon (www.csmoa.hu) és Facebook 
(Csepeli Munkásotthon/Csepel Színház) oldalunkon. További közösségi megjelenés: 
Instagram: csmo21 és TikTok: csmo21. Tel.: 06-1-276-7733

SÉTÁLÓ UTCAI KÖNYVTÁR
II. Rákóczi F. út 106. I Tel.: 2763-512 IFővárosi Szabó Ervin Könyvtár 21/1 
fszek2101@fszek.hu, fszek.hu/setalo I Nyitvatartás: h-sz: 12-19, k-cs-p: 10-17, sz: 9-14
  
PROGRAMOK

Október 25-től japán gyöngyékszerek. Nikoliczáné Faragó Csilla kiállítása de-
cember 18-ig tekinthető meg a könyvtár nyitvatartási idejében.
November 22-e, 10.30: MadáchOn! Elfogyni az ölelésben. Ady Endre szerelmei. 
Iingyenes film-szín-játék vetítés.
November 25-e, 17 óra (minden hónap negyedik hétfője). Szövegben barangoló... 
Ismerd meg Magadat a csoport erejével szépirodalmi szövegeken keresztül! Iroda-
lomterápiás foglalkozás Gáspár Anita fejlesztő irodalomterapeutával
December 4-e, 15-17 óráig (minden hónap első szerdája):  Mandalaszínező klub 
- Élvezzük együtt a színezés nyugalmát. Klubvezető: Sütő Kata
December 11-e, 15 és 17 óra között: Netrevalók! Digitális tuning idősek részére. 
Jelentkezés: www.helloszulo.hu/netrevalok
December 6-a, 11 óra (minden hónap első péntekje): Kerekítő Mondókás Móka 
0-3 éveseknek. Játékos foglalkozás Farkas Katalin óvodapedagógussal.

SZOLGÁLTATÁSOK

Adatbázisok a könyvtárban: http://www.fszek.hu/adatbazisok
Kedves pedagógusok! Várjuk az óvodás és iskolai csoportokat könyvtárbemutató 
és könyvtárhasználati foglalkozásokra. Előzetes bejelentkezés szükséges. 
Tel.: 2763-512
Tájékoztatjuk Önöket, hogy a könyvtárban minden rendezvény ingyenes, 		
de előzetes regisztráció szükséges!

A FSZEK VALAMENNYI KÖNYVTÁRA 2024. DECEMBER 23-TÓL 2025. JANUÁR 2-IG 
ZÁRVA TART. NYITÁS: JANUÁR 3.
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Laukó
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TÁJAK

A kiállítás megtekinthető 
2024. december 14-ig,
hétfőtől péntekig 9.00-19.00 óráig,
szombaton 9.00-12.00 óráig.

Szabó Magda Közösségi Tér
1214 Budapest, Simon Bolivár sétány 4-8.
06 1 355-4032
E-mail: szmagda.iroda@gmail.com
Honlap: csepelivaroskep.hu/szabomagda/

RADNÓTI MIKLÓS MŰVELŐDÉSI HÁZ
1214 Budapest, Vénusz u. 2. | tel.: 278-2757
e-mail: radnotimuvhaz@csepelivaroskep.hu

TANFOLYAMAINK 

GYEREKEKNEK

Ringató: szerda, 9.15-9.45; 10.00-10.30; 10.45-11.15

Bábos mesekuckó: kedd, 10-11 óra. Komplex fejlesztőfoglalkozás 
1,5-5 évesekre hangolva. Vezeti: Varga Krisztina; 
www.facebook.com/babosmesekucko

English with Ildi, angol tanfolyam gyerekeknek: 
Hétfő: 16.15-17.00 és 17.00-17.45. Jelentkezés és bővebb információ: 
Geier Ildi 06-20-547-4308; englishwithildi@gmail.com

Csep’ Jazz Dance: Csoportbeosztás korosztályonként.

FELNŐTTEKNEK

Capoeira Abolicao: kedd, 18.30-20.00; péntek, 19.30-21 óra

Gymstick: hétfő és csütörtök, 20-21 óra

Jóga a mindennapi életben: kedd, 18-19.30

Zumba: hétfő és csütörtök, 19-20 óra

Gerinckímélő torna: szerda, 20-21 óra

M.H. Jóga: hétfő, 14-16 óra

KLUBOK, KÖRÖK

Horgolókör: minden páros kedd, 17-19 óra. További részletek és 
jelentkezés: Madarassy Judit: csepelihorgoloklub@gmail.com

Játsszunk együtt! Játékklub minden hónap első szerdája, 14-17 óra

Kattanj a hálóra! Ingyenes számítógép- és internethasználói 	
tanfolyam: szerda, 18-20 óra

Bővebb információ: www.csepelivaroskep.hu/radnoti
www.facebook.com/radnotimuvhaz

KIRÁLYERDEI MŰVELŐDÉSI HÁZ
1213 Budapest, Szent István út 230. | Tel.: 278-2747 | fax: 427-0341
e-mail: kiralyerdeimuvhaz@csepelivaroskep.hu

CSEPELI HELYTÖRTÉNETI GYŰJTEMÉNY
CSEPEL ÉS A GYÁR TÖRTÉNETE – ÁLLANDÓ KIÁLLÍTÁS
A belépés díjtalan! Nyitvatartás: szerda 8.00-14.30, péntek 14.00-18.00, 
szombat 9.00-13.00, vagy csoportok számára, egyéb előre egyeztetett 
időpontban. A belépés díjtalan!

KIRÁLYERDEI TÁJHÁZ – NÉPRAJZI BEMUTATÓHELY
Díjmentesen megtekinthető a Helytörténeti Gyűjtemény 
nyitvatartási idejében.  

1956-OS CSEPELI BÜSZKESÉGPONT, CSEPEL 1944 
(TAMARISKA-DOMB) – ÁLLANDÓ KIÁLLÍTÁS
A tárlat díjmentesen megtekinthető, ezzel kapcsolatban érdeklődni 
lehet a művelődési ház telefonszámán. 

KÉZIMUNKA- ÉS SZŐNYEGSZÖVŐ SZAKKÖR: csütörtök 13-16 óráig

NYUGDÍJASKLUB: November 30-a, december 7-e és 14-e, 
szombat 15.00-18.00

Kompánia Alapítvány Jótékonysági Hastánc Gála 
Alice Bellydance szervezésében november 30-án, szombaton, 
15.30 órakor. Jelentkezés: alicebellydance@yahoo.com

KIÁLLÍTÁS:
Nemzetközi hajómodell-kiállítás és verseny, december 13-15. 
Nyitvatartás: péntek 12-18, szombat 10-18, vasárnap 10-14 óra. 
A belépés: ingyenes

Hangfürdő. Tibeti hangtálak csodálatos hangjai és a gongok: 
december 3., kedd 18 óra. Vezeti: Eisenmann Tünde  06-20-455-9291

Nordic Walking: Sportgyaloglás-oktatás január 21., kedd 9.30. 
Vezeti: Menyhértné Teri: 06-30-313-3991.

Tanfolyamainkról bővebb információ: Telefon: 278-2747; 
e-mail: kiralyerdeimuvhaz@csepelivaroskep.hu

SZABÓ MAGDA KÖZÖSSÉGI TÉR
1214 Budapest, Simon Bolivár sétány 4–8. | tel.: 355-4032
e-mail: szm.iroda@csepelivaroskep.hu

CSEPELI NYUGDÍJASOKNAK SZÓLÓ INGYENES PROGRAMJAINK

Tartásjavító gerinctorna: hétfő: 9.45-10.45; péntek: 8.30-9.30 
Hatha jóga: kedd: 10.00-11.00 
Élettánc: szerda: 9.00-10.30 
Örökifjak Klubja: csütörtök: 10.00-11.30 
Kézimunkakör: kéthetente péntek: 14.30-16.30 	

TANFOLYAMAINK 

Zumba: hétfő: 18.00-19.00; szerda: 19.00-20.00. Új! Zumba Gold: szerda 
10.00-10.50. Vezeti: Zeitler-Pinelli Andrea 06-30-757-9311

Kung-fu: hétfő, 19.00-20.30; csütörtök: 18.00-19.30. Vezeti Pataki Gábor

Hastánc: kedd, 18.00-19.00 kezdőknek; csütörtök: Pilates-Stretching 
18.00-19.00; szintfüggetlen hastánc: 19.00-20.00. 
Vezeti: Tóth-Czirják Alíz alicebellydance@yahoo.com

Tradicionális Hatha Jóga: kedd: 18.00-19.10; csütörtök: 18.00-19.10. 
Vezeti: Wágner Mónika 06-30-539-0997

KLUB

AA Klub: szerda, 18.00-19.00 óra

GYEREKEKNEK!

Gyermekszínjátszó-foglalkozás keddenként:15.30-18.30. Információ: 
Varga Balázs   balazsvarga.vb@gmail.com

információ: http://www.csepelivaroskep.hu/szabomagda/
https://www.facebook.com/szabomagdakozossegiter/

Kompánia Alapítvány
Jótékonysági 
Hastáncgála

Alice BellyDance 
szervezésében

Jótékonysági jegyár: 3500 forint.
Információ és szervező: 

Tóth-Czirják Alíz/Liza és a Kompánia Alapítvány
alicebellydance@yahoo.com

2024. november 30., 15.30
Királyerdei Művelődési Ház 

PROGRAMAJÁNLÓ

Helyes megfejtőink között a skandináv és a gyermekrejtvény esetében is két darab 2500 forintos Libri utalványt sorsolunk ki. Ezzel kívánunk önöknek boldog 
ünnepeket! Beküldési határidő: 2024. december 13.

A XXI. KERÜLETI ÖNKORMÁNYZAT LAPJA 
Ingyenes, megjelenik 30 000 példányban

Felelős kiadó: Csepeli Városkép Kft., info@csepelivaroskep.hu

Szerkesztőség és hirdetésfelvétel: 1215 Csete Balázs utca 15., 
1751 Pf. 28., tel.: 06-70-658-2832, csepelihirmondo1@gmail.com 

A másodközlés és a beküldött cikkek szerkesztésének jogát fenntartjuk. 

Máger Judit főszerkesztő. A lapot készítették: Csarnai Attila, Kis György, 
Kónya Gábor, Lass Gábor, Potondi Eszter

Nyomtatja: Mediaworks Hungary Zrt., 6729 Szeged, Szabadkai út 20.
Felelős vezető: Marancsik Roland 
Terjesztés: Csepeli Városgazda Közhasznú Nonprofit Zrt.  Reklamáció: 278-5848

ISSN 2062-3585

Következő számunk 2024. december 18-án, szerdán jelenik meg. IM
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Sorsoltunk!  A november 6-ai skandináv rejtvény nyertese: Szilágyi Szabina. A gyermekrejtvény nyertese: Józsa Zsombor. Nyereményüket átvehetik szerkesztő-
ségünkben (Csete Balázs utca 15.), hétfőtől-péntekig 8 és 14 óra között.  Gratulálunk! • A megfejtéseket a csepelihirmondo1@gmail.com címre küldhetik.

Rejtvényünk megfejtését 
a középső oszlopban olvashatod!

Előző rejtvényünk megfejtése: párnacsata

GYEREKSAROK 1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

1.	 Mesterséges jégfelület

2.	 Helyiérdekű Vasút

3.	 Majdnem megálló!

4.	 …-apacs

5.	 Halvány szürkésbarna szín

6.	 Sikere második fele!

7.	 Cipőfűzőre masni csomót tesz

8.	 Szalad

9.	 Megnyit közepe!

10.	Budapesti Korcsolyázó Egylet

A DélUtán Alapítvány
ingyenes játékklubjai 

szeretettel várnak minden 
játszani szerető 9-99 évest

minden hónap első szerdáján
14 és 17 óra között

a Radnóti Miklós Művelődési Házban
1214 Budapest, Vénusz u. 2., tel.: 278-2757



csepeli hírmondó csepeli hírmondó20 21AKTUÁLIS HIRDETÉS

Tisztelt olvasóink, hirdetőink!

Kérjük, a csepelihirmondo1@gmail.com címre küldjék megjelentetni kívánt anyagaikat. 
Grafikai hirdetéssekkel kapcsolatban a gszilvia65@gmail.com,  

illetve a 06-20-263-2524-es telefonszámon érdeklődhetnek. 

ÁLLÁS________________________________________ 
AZONNALI belépéssel csepeli telephelyünkre felveszünk 
acélszerkezeti lakatost, hegesztőt, teljes munkaidőben. 
Bér személyes megbeszélés alapján. Tel: 06-30-349-1614________________________________________ 
CSEPELI telephelyünkre, vákuumöntödei betanított 
munkára, jó kereseti lehetőséggel, azonnali belépéssel 
felveszünk dolgozókat. Érdeklődni a 06-1-278-5140-es 
telefonszámon lehet. 

SZOLGÁLTATÁS________________________________________ 
FESTÉST, mázolást, burkolást vállalok, nyugdíjasoknak 
kedvezménnyel. Bútormozgatással takarítással. 
Tel.: 06-30-422-1739 ________________________________________ 
ASZTALOSMESTER mindenféle asztalosmunkát vállal. 
Fa és műanyag ajtó, ablak, bútorgyártás, javítás. Helyszíni 
felméréssel. Tel.: 06-20-957-9533 ________________________________________ 
EGYÉNI vállalkozók könyvelését, esetleges bérszámfej-
tését vállalom reális áron. Tapasztalt, csepeli könyvelő: 
06-30-481-0590________________________________________ 
GÁZKÉSZÜLÉKEK javítása, karbantartása, műszeres vizs-
gálata. Tel: 06-20-964-5621________________________________________ 
FAVÁGÁST, gallyazást vállalok alpintechnikával, felelősség-
biztosítással, akár szállítással is. Budapesten és környékén, 
valamint Fejér-megyében is. Tel: 06-70-296-3231________________________________________ 
INGATLAN, hagyaték lomtalanítás, rakodással, hulladék-
szállítási engedéllyel, rövid határidővel. 06-30-7030518 

INGATLAN________________________________________ 
CSEPELEN eladó lakást keresek függetlenül állapottól, 
emelttől, azonnali készpénzes fizetés! 
Telefon: +36-20-596-0390________________________________________ 
JÓ állapotú vagy felújítandó világos lakást, házat vennék 
tulajdonostól azonnali fizetéssel a kerületben. 
06-70/633-3373________________________________________ 
ELADÓ FELÚJÍTANDÓ lakás Csepel Mikes Kelemen utcá-
ban. Kétlakásos házban emeleti 80 nm, 3 szoba, garázs, tá-
roló, saját kertrész. 44.900.000 Ft. Tel: +36-20-921-6253

KIADÓ INGATLAN________________________________________ 
SÖRÖZŐ, garzon lakással kiadó! Tel: 06-20-216-2964 

BÚTOR________________________________________ 
HASZNÁLT, megmaradt, újszerű, jó állapotú bútoraim 
eladók Csepelen. Tel.: 06-30-511-0800

KORREPETÁLÁS________________________________________ 
ALSÓ tagozatos eredményes korrepetálását, pótvizsgára 
felkészítését vállalom, felső tagozatosoknak csak magyar 
nyelvből. Hívjon! Telefon: 06-24-475-030, 
06-20-216-9550, 06-20-312-4546

EGÉSZSÉG________________________________________ 
PROBLÉMÁS lábak (gombás, illetve benőtt köröm, tyúkszem 
kezelése, körömszabályozás), esztétikai pedikűr. Kérem hívjon 
és látogasson el hozzám. Elérhetőség: 06-30-970-4417 ________________________________________ 
HÁZHOZ MEGYEK! Fogsor készítését, javítását vállalom 
garanciával. Hívjon bizalommal! Telefon: 06-20-980-3957

SZÉPSÉG________________________________________ 
MŰKÖRÖMÉPÍTÉS, kézápolás. Kedvezményes lehetőség 
novemberben és decemberben a Chili Fitness mellett ta-
lálható Magic Beauty Salonban. Cégek részére Áfás szám-
lát is tudok adni. Bejelentkezés: 06-70-243-5269

ÉLETJÁRADÉK________________________________________ 
NEHÉZ már a kert és a ház karbantartása, de nem akar 
nyugdíjasotthonba menni? Életjáradéki/eltartási szer-
ződéssel Csepelen kertvárosi családi házban 44 nm-es 
előkertes lakást ajánlunk csepeli házért cserébe. Keressen 
bizalommal: +36-20-358-7377

APRÓHIRDETÉSEK   

KÖZREMŰKÖDIK NIKOLAJ SVIRIDOV MARIMBÁN, JUHÁSZ MARCELL SZAXOFONON

VEZÉNYEL PÉNTEK JÁNOS ARTISJUS ÉS CSEPEL ÖRÖKSÉG-DÍJAS KARMESTER

 VALAMINT NAGY ZSOLT ÉS SZTEPANOVICS GÁBOR

TISZTELETTEL MEGHÍVJUK A CSEPEL ÖRÖKSÉG-DÍJAS
CSEPELI AUTH HENRIK FESZTIVÁL FÚVÓSZENEKAR

2024. DECEMBER 11-ÉN 19 ÓRÁRA
A CSEPELI MUNKÁSOTTHON NAGYTERMÉBE

(1215 BUDAPEST, ÁRPÁD U. 1.)

SZTÁRVENDÉG SZOLNOKI PÉTER (BON-BON EGYÜTTES)

ARTISJUS-DÍJAS ELŐADÓMŰVÉSZ

VEZÉNYEL PÉNTEK JÁNOS ARTISJUS ÉS CSEPEL ÖRÖKSÉG-DÍJAS KARMESTER

 VALAMINT NAGY ZSOLT ÉS SZTEPANOVICS GÁBOR

MŰSORVEZETŐ ZELINKA TAMÁS

AZ EST FŐVÉDNÖKE BORBÉLY LÉNÁRD, CSEPEL POLGÁRMESTERE

Az előadás díjtalanul megtekinthető! A helyfoglalás érkezési sorrendben történik.
Nézőket a terem befogadóképességének mértékéig tudunk fogadni

Auth Henrik úr
A zenekar elnöke

Közhírré tétetik,
hogy december 6-án, 17 órakor

a Mikulás a Királyerdei Tájházba érkezik! 
Aki hallja, adja át! Gyertek el minél többen 

és legyetek részesei egy hangulatos estének! 

Királyerdei Művelődési Ház
1213 Budapest, Szent István út 230. · T.: 278-2747
e-mail: kiralyerdeimuvhaz@csepelivaroskep.hu · www.csepelivaroskep.hu

A programon való részvétel előzetes
regisztrációhoz kötött. Jegyár: 800 forint.

Beszélgethettek
és fényképet is készíthettek 

a Mikulással egy finom
sütemény és tea

kíséretében.

PÁLYÁZATI FELHÍVÁS ÉRTÉKVÉDELMI 
TÁMOGATÁSRA 2024

I.	A pályázat célja: Budapest XXI. Kerület Csepel Önkor-
mányzata pályázatot ír ki a Csepelen található örökségvé-
delemmel érintett ingatlanok (elérhető az Értéknyilvántar-
tás címszó alatt https://dokumentumtar.csepel.hu/letoltes.
php?d_id=26718) értékvédelmi felújításához a kérelemmel 
érintett lakóingatlanba állandó lakcímmel bejelentett tulaj-
donos, vagy résztulajdonos természetes személyek, illetve 
a kérelemmel érintett ingatlanba bejelentett telephellyel 
rendelkező jogi személyek(a továbbiakban pályázó) részé-
re. A pályázat elsődleges célja, hogy pályázók részére az 
eredeti építészeti karakter védelme és megőrzése érdeké-
ben támogatást nyújtson, hogy Csepel értékeit átörökítsük 
a jövőnek. A pályázat másodlagos célja, hogy a falazat bel-
ső oldali hőszigetelésével, és a homlokzati ablakok utólagos 
hőszigetelésével a rendeltetési egység (épület) hőszigetelő 
képességét növelje, ami által a pályázó energiaköltséget ta-
karíthat meg.

II. Rendelkezésre álló pénzügyi keret: A vissza nem térí-
tendő támogatás folyósítására rendelkezésre álló forrás 
összesen: 20 millió forint, a 2024. költségvetésben elkülöní-
tett céltartalék keretből.

III. Elnyerhető támogatás formája és mértéke: A támoga-
tás formája vissza nem térítendő önkormányzati támoga-
tás, mely a pályázat befogadását és pozitív elbírálását kö-
vetően a támogatási szerződésben foglaltak szerint kerül 
kifizetésre. 

IV. Pályázat benyújtása: A pályázatok benyújtására nyitva 
álló időszak: 2024. november 20. – 2025. január 31. A Pá-
lyázati felhívás és mellékletei beszerezhetőek Budapest Fő-
város XXI. Kerület Csepeli Polgármesteri Hivatal (székhelye: 
1211 Budapest, Szent Imre tér 10.) Ügyfélszolgálati Irodáin, 
vagy letölthetőek a Budapest XXI. Kerület Csepel Önkor-
mányzata honlapjáról www.csepel.hu oldalon, a következő: 
elérhetőségeken: ÉRTÉKVÉDELMI TÁMOGATÁS 2024 htt-
ps://dokumentumtar.csepel.hu/?f=1122

Pályázatban benyújtandó, az ugyanitt letölthető doku-
mentumok: Jelentkezési adatlap, nyilatkozat formanyom-
tatvány, közzétételi kérelem, átláthatósági nyilatkozat. 
(Egyúttal megismerhető a Támogatási szerződés tervezet 
– tervezet minta, melyet nem kell benyújtani a pályázat-
hoz, csak a tájékoztatás célját szolgálja.) Önkormányzat 
megbízott kapcsolattartó szakirodája: Budapest Főváros 
XXI. Kerület Csepeli Polgármesteri Hivatal Főépítészi Iro-
da, elérhetősége: telefon: 1-427-6100; e-mail: foepitesz@
budapest21.hu 

Borbély Lénárd

PÁLYÁZAT 
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ÁSVÁNY  •  ÉKSZER  •  DRÁGAKŐ  •  FOSSZÍLIA  •  LÉLEK

30. lelkes ásványbörze
a lurdy házban

w w w . a s v a n y b o r z e . h u / a s v a n y b o r z e

2024. 

DECEMBER 

6-7-8.

PÉNTEK, SZOMBAT 10.00-19.00, VASÁRNAP  10.00-18.00
BUDAPEST, IX.KER., KÖNYVES KÁLMÁN KRT. 12-14.

KIÁLLÍTÁSOK ÉS PROGRAMOK:

  Interaktív földtudományos játszóházak (Szo-V) 
  Új! Ásvány-határozás (Szo-V)
  3D vetítés barlangokról (Szo-V)
  Drágakő-határozás
  Előadások (Szo-V)
  Kígyósimogató fotózási lehetőséggel (Szo-V)
  Ásványgyűjtők terme
  Új! Szintetikus ásványok és ásványékszerek  

 bemutatója 
(Belépőjegy tartalmazza)

TOVÁBBI PROGRAMOK:

  Aranymosás
  Kreatív játszóházak és  workshopok
  Egészségsziget

(A programváltozás jogát fenntartjuk)

200 KIÁLLÍTÓ ÉS VÁLTOZATOS 
PROGRAMOK 3000 NM-EN

BELÉPŐJEGY ÁRAK:
Pénteki napon egységesen: 2000 Ft, Családi jegy: 5000 Ft, 
Szombat, Vasárnap: Felnőtt: 2800 Ft, Nyugdíjas/Diák: 2000 Ft, 
Családi jegy: 6500 Ft, 16:30 után egységesen: 2000 Ft, 
6 év alatt a belépés ingyenes

Jegyek elővételben (december 1-ig kedvezményesen) a www. asvanyborze.jegyx1.hu oldalon piromorfit - Franciaország 
Fotó: Kupi László
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DECEMBER 5.
CSÜTÖRTÖK

DECEMBER 30.
HÉTFŐ

JANUÁR 11.
SZOMBAT

JANUÁR 22.
SZERDA

JANUÁR 25.
SZOMBAT

MIKULÁS CSEPELEN 
A SZENT IMRE TÉREN ÉS A CSEPELI JÉGPARKBAN

MAGYAR KULTÚRA NAPJA

A KIRÁLYERDEI MŰVELŐDÉSI HÁZBAN

CSEPELI SZIMFONIKUS ZENEKAR ÉS 

A TRIÁSZ EGYÜTTES KÖZÖS KONCERTJE

BARBA NEGRA - RED STAGE

ÚJÉVI KONCERT
A CSEPELI MUNKÁSOTTHONBAN

TOVÁBBI INFORMÁCIÓ: WWW.CSEPEL.HU

ADVENTI HÉTVÉGÉK

PÉNTEKTŐL VASÁRNAPIG

FEBRUÁR 8.
SZOMBAT

XIII. CSEPELI DISZNÓTOR

CSEPELI NAPKÖZIS TÁBOR

A PROGRAMVÁLTOZTATÁS 
JOGÁT A SZERVEZŐK FENNTARTJÁK

ÓÉVBÚCSÚZTATÓ KONCERT 

A SZENT IMRE TÉREN

DECEMBER
1., 8., 15., 22.

VASÁRNAPONKÉNT

NOVEMBER 22.
PÉNTEK · 17:00 ÓRAKOR

TÉLI PROGRAMOK 

CSEPELEN 2024

CSEPELI JÉGPARK MEGNYITÓ

A SZENT IMRE TÉREN, A HÉV-MEGÁLLÓ MELLETT

ADVENTI GYERTYAGYÚJTÁSOK 

A SZENT IMRE TÉREN

KARÁCSONYI KÉZMŰVES VÁSÁR 

A SZENT IMRE TÉREN

ELŐZETES REGISZTRÁCIÓ: 2025. JANUÁR 3–9. KÖZÖTT

JEGYVÁSÁRLÁS: BARBANEGRA.HU

BUDAPEST XXI. KERÜLET CSEPEL ÖNKORMÁNYZATA
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